
Id: PPIUZ-NAPSS-YAZWK-SUKGN-WWOXI. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR XLIII/604/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o przekazanie prawa własności nieruchomości 
położonej w Inowrocławiu przy ul. Stanisława Kiełbasiewicza 

Na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy wprowadzające 
ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, 
poz. 191, z późn. zm. 1)) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystąpić do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o przekazanie 
na rzecz Miasta Inowrocławia prawa własności nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Inowrocławiu przy ul. Stanisława Kiełbasiewicza, 
oznaczonej geodezyjnie na karcie mapy 242 jako działka nr 12/11 o powierzchni 0,0520 ha, 
zapisanej w księdze wieczystej KW nr 31382, prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Inowrocławiu. 

2. Położenie nieruchomości określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 1990 r. Nr 43, poz. 253 i Nr 92, poz. 541, z 1991 r. 
Nr 34, poz.151, z 1992 r. Nr 6, poz. 20, z 1993 r. Nr 40, poz. 180, z 1994 r. Nr 1 , poz. 3 i Nr 65, poz. 285, z 
1996 r. Nr 23, poz. 102 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 9, poz. 43, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271 oraz z 2004 r. Nr 
141, poz. 1492. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230. 



Id: PPIUZ-NAPSS-YAZWK-SUKGN-WWOXI. Podpisany Strona 2 z 3

Załącznik do Uchwały Nr XLIII/604/2010

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 kwietnia 2010 r.



Id: PPIUZ-NAPSS-YAZWK-SUKGN-WWOXI. Podpisany Strona 3 z 3

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIII/604/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

Nieruchomość opisana § 1 uchwały, będąca własnością Skarbu Państwa stanowi pas 
drogowy ulicy Stanisława Kiełbasiewicza, która należy do dróg publicznych kategorii 
gminnej. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zatwierdzony uchwałą nr 
XII/139/99 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 września 1999 r. ( Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z 2000 r. Nr 2, poz. 6) wyznacza dla ww. nieruchomości jednostkę 
bilansową - 06 KL - teren komunikacji - droga publiczna w klasie ulicy dojazdowej. 

Ww. droga została zaliczona uchwałą nr XXIV/330/2000 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2000 r. do kategorii drogi gminnej. 

Nabycie nieruchomości, o której mowa wyżej, na własność Miasta Inowrocławia 
nastapi w trybie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r.- Przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych. Na podstawie tego 
przepisu gminie, na jej wniosek, może być przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe), 
jeżeli jest ono związane z realizacją jej zadań. Nabycie mienia na podstawie ww. ustawy 
następuje nieodpłatnie (art. 16 ww. ustawy). 

Ww. przepis nie przesądza, który z organów gminy jest uprawniony do wystąpienia 
z wnioskiem o przekazanie mienia. Organ ten wskazuje przepis art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który wprowadza domniemanie kompetencji rady 
gminy we wszystkich sprawach pozostających w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie 
stanowią inaczej. 

Zaspokojenie potrzeb wspólnoty w zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, placów 
oraz organizacji ruchu drogowego należy - zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań własnych gminy. W myśl art. 2a ust. 2 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.) 
drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne stanowią własność samorządu województwa, 
powiatu lub gminny. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jesyt uzasadnione. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski


